Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

ПРИКАЗ

20.02.2020 г.                                                  с. Фрунзе                                                              № 41

О противоэпидемических (профилактических)

мероприятиях по предупреждению завоза и

распространения в учреждении новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

Во исполнение пункта 3 приказа отдела образования администрации Сакского района

Республики Крым от 14.02.2020 № 60 «О противоэпидемических (профилактических)

мероприятиях по предупреждению завоза и распространения в образовательных

организациях Сакского района Республики Крым новой коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-nCoV», распоряжения Главы Республики Крым «Об утверждении Плана

организационных противоэпидемических (профилактических) мероприятий по

предупреждению завоза и распространения на территории Республики Крым новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», в соответствии с постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 года

№ 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», в целях усиления мероприятий по

предупреждению заболеваний гриппом, профилактики гриппа и острых респираторных

вирусных инфекций и недопущения массовых заболеваний новой коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-nCoV,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медицинской сестре – Канзебе Наталье Анатольевне
1.1. Обеспечить выполнение мероприятий по предупреждению завоза и распространения в

учреждении новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.

1.2. Способствовать проведению эпидемиологического обследования в учреждении и

организовать противоэпидемические мероприятия в групповых очагах с подозрением на

новую коронавирусную инфекцию, при выявлении больного.

1.3. Обеспечить:

1.3.1. необходимым оборудованием и расходными материалами – термометрами,

бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены и

индивидуальной защиты для сотрудников;

1.3.2. соблюдение оптимального теплового режима;

1.3.3. режимы проветривания в помещениях образовательных организаций;

1.3.4. «утренний фильтр».

1.4. Принимать соответствующие меры реагирования на период эпидемического подъема

заболеваемости ОРВИ и гриппа, в части приостановки функционирования отдельных групп,

в целом образовательного учреждения, с предоставлением информации в отдел образования

администрации Сакского района, при осложнении эпидемической ситуации по ОРВИ и

гриппу.

1.5.  Усилить контроль за состоянием здоровья и деятельностью работников пищеблока по

выполнению СанПиН;

1.6. Усилить контроль за соблюдением масочного режима (при необходимости),

гигиенической обработки рук, обеззараживанием и очисткой воздуха с применением

технологий, прошедших оценку соответствия и разрешенных к применению, в том числе и

ультрафиолетовое облучение, и проветривание помещений.

2. Заведующему хозяйством Азаровой М.А. обеспечить контроль:

2.1. за наличием в туалетных комнатах мыла и полотенец для мытья рук, за проведением

режима текущей дезинфекции с применением дезинфицирующих средств, контроль за

проведением необходимого объема профилактических мероприятий - режима проветривания

помещений учреждения (коридоры, кабинеты и т.д.).

2.2. за качеством приобретаемых продуктов, условиями их хранения, соблюдением всех

гигиенических и технологических требований при приготовлении и раздаче пищи.

2.3. обеспечением в достаточном количеством моющих и дезинфицирующих средств;

3. Педагогам:

3.1. строго следить за выявлением больных детей при приеме их утром, при появлении

признаком ОРВИ срочно докладывать администрации;

3.2.  проводить закаливающие мероприятия, обеспечивать режим прогулок;

3.3.  в уголках для родителей оформить пресс-центры по профилактике гриппа. ОРВИ и

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.

3.4. вести контроль за достаточным пребыванием детей на открытом воздухе;

3.5.  обеспечивать контроль за посещаемостью воспитанниками;

3.6. немедленно изолировать детей и персонал с признаками гриппоподобного заболевания

на момент прихода в учреждение или заболевших в течение дня от других детей и персонала;

4. Старшему воспитателю Самоделкиной Р.А: информацию по профилактике гриппа, ОРВИ

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV разместить на информационном

стенде и сайте.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: